平成25年11月7日

各      位

会 社 名 株式会社 アスモ

  代表者名 代表取締役社長 長井 尊

  （コード番号 2654 東証第二部）

  問合せ先 取締役 経営企画室室長

  岡田 秀樹 （TEL 06－6683－3101）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年5月13日に公表した平成26年3月期 第2四半期（累計）（平成25年4月1日から

平成25年9月30日まで）および 通期（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）の業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  （１）平成26年 3月期 第2四半期(累計) 連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年 9月30日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,298 791 816 654 4円 66銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,909 1,062 1,050 836 5円 96銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 611 271 234 182

増 減 率            （％） 9.7 34.2 28.6 27.8

（ご参考）前期実績

平成25年3月期第2四半期累計期間
4,486 375 364 305 2円 18銭

（２）平成26年3月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月 31日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 12,737 1,587 1,636 1,304 9円 30銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,375 1,858 1,869 1,494 10円 66銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 638 271 233 190

増 減 率            （％） 5.0 17.0 14.2 14.5

（ご参考）

平成25年3月期（前期）実績
9,872 813 821 768 5円 48銭

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社  ア ス モ

（３）平成26年3月期第2四半期 (累計) 個別業績予想数値の修正（平成25年 4月1日～平成25年 9月30日)
  （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 341 173 193 173 1円 23銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 404 258 198 200 1円 42銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 63 85 5 27

増 減 率            （％） 18.4 49.1 2.5 15.6

（ご参考）前期実績

平成25年3月期第2四半期累計期間
3,846 352 359 319 2円 28銭

（４）平成26年3月期 通期 個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月 31日)
  （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 685 352 392 351 2円 50銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 748 436 396 378 2円 69銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 63 84 4 27

増 減 率            （％） 9.1 23.8 1.0 7.6

（ご参考）

平成24年3月期（前期）実績
7,795 619 604 682 4円 87銭

２．修正の理由

  （１）平成26年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正について

（イ）売上高

ａ．株式会社アスモトレーディングの営む卸売事業におきましては、在庫商品の把握と当該在庫に関

するきめ細かい個別対応により当初予想を17百万円上回りました。

ｂ．株式会社アスモフードサービスの営む給食事業におきましては、高齢者施設にとどまらず官公庁

の食堂・大学の学食・病院における食事提供等への営業を積極的に行った結果、受託施設が当初

予定を上回ったため当初予想を87百万円上回りました。（当初予定4施設 実績28施設）

ｃ．株式会社アスモ介護サービスの営む介護事業におきましては、訪問介護ご利用者様が、当初予定

を大きく上回ったため当初予想を363百万円上回りました。（当初予定：約1,000名 実績：約1,400

名）

ｄ．香港にて OX（H.K.）COMPANY LIMITEDの営む外食事業におきましては、主に円安傾向にある為替

の影響により当初予想を178百万円上回りました。

ｅ．サーバントラスト信託株式会社の営む信託事業におきましては、日本における信託事業に関する

認知度不足から苦戦しており当初予想を16百万円下回りました。現在、認知度向上のための営業

活動や司法書士・弁護士・税理士等へ説明会開催を積極的に行っております。

（ロ）営業利益

ａ．株式会社アスモトレーディングの営む卸売事業におきましては、円安の影響により輸入コスト（

輸送費・保管料等）が上昇したことにより当初予想を1百万円下回りました。

ｂ．株式会社アスモフードサービスの営む給食事業、株式会社アスモ介護サービスの営む介護事業、

香港にて OX（H.K.）COMPANY LIMITED の営む外食事業におきましては、上記と同様の理由により

当初予想をそれぞれ20百万円、246百万円、19百万円上回りました。

ｃ．サーバントラスト信託株式会社の営む信託事業におきましては、上記と同様の理由により当初予

想を31百万円下回りました。

（ハ）経常利益

前記「（ロ）営業利益」記載と同様の理由により、株式会社アスモトレーディングの営む卸売事業に

おきましては当初予想を 1百万円下回り、株式会社アスモフードサービスの営む給食事業、株式会社

アスモ介護サービスの営む介護事業、香港にて OX（H.K.）COMPANY LIMITEDの営む外食事業におきま

しては当初予想をそれぞれ15百万円、244百万円、28百万円上回りました。また、サーバントラスト

信託株式会社の営む信託事業におきましては当初予想を31百万円下回りました。

（二）四半期純利益

前記「（ロ）営業利益」記載と同様の理由により、株式会社アスモトレーディングの営む卸売事業に

おきましては当初予想を20百万円下回り、株式会社アスモフードサービスの営む給食事業、株式会社

アスモ介護サービスの営む介護事業、香港にて OX（H.K.）COMPANY LIMITED の営む外食事業におきま

しては当初予想をそれぞれ 8百万円、232百万円、14百万円上回りました。また、サーバントラスト

信託株式会社の営む信託事業におきましては当初予想を30百万円下回りました。

（ホ）業績予想数値

前記（イ）（ロ）（ハ）（二）の理由により、「平成 26年 3月期 第 2四半期（累計）連結業績予想数

値」に関して、売上高6,909百万円、営業利益1,062百万円、経常利益1,050百万円、四半期純利益

836百万円に修正しております。

  （２）平成26年3月期 通期 連結業績予想数値の修正について

「２．修正の理由 （１）平成26年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正について」に

記載の内容を事由といたしまして、「平成26年3月期 通期 連結業績予想数値」に関して、売上高13,375

百万円、営業利益1,858百万円、経常利益1,869百万円、当期純利益1,494百万円に修正しております。

（３）平成26年3月期 第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正について

「２．修正の理由 （１）平成26年3月期 第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正について」に

記載の内容及び、持株会社化に伴う、一時的なコストが当初予想を上回ったことを主な事由といたしまし

て、「平成26年3月期 第2四半期（累計）個別業績予想数値」に関して、売上高404百万円、営業利益

258百万円、経常利益198百万円、四半期純利益200百万円に修正しております。

  （４）平成26年3月期 通期 個別業績予想数値の修正について

「２．修正の理由 （３）平成26年3月期 第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正について」に

記載の内容を事由といたしまして、「平成 26年 3月期 通期 個別業績予想数値」に関して、売上高 748

百万円、営業利益436百万円、経常利益396百万円、当期純利益378百万円に修正しております。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は、今後様々な要因により予

想数値と異なる場合がございます。

以 上